[bookmark: ТекстовоеПоле4]     

	     

	О региональной государственной информационной системе Нижегородской области «Электронный архив»

Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

2

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 г.№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», распоряжением Правительства Нижегородской области от 31 марта 2020 г. № 278-р «О переходе на ведение электронных дел» и в целях повышения эффективности управления социально-экономическим развитием Нижегородской области за счет единого информационного пространства Нижегородской области, обеспечения хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Российской Федерации, архивных фондов Нижегородской области и других архивных документов, а также информационного обеспечения органов исполнительной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления Нижегородской области, иных государственных органов и организаций, физических и юридических лиц, реализации информационного взаимодействия на основе интеграции государственных и негосударственных информационных ресурсов, Правительство Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать региональную государственную информационную систему Нижегородской области «Электронный архив» (далее – РГИС ЭА).
2. Утвердить прилагаемое Положение о РГИС ЭА (далее - Положение).
3. Определить, что:
[bookmark: _GoBack]3.1. Государственное казенное учреждение Нижегородской области Центр информационно-технического обслуживания выполняет функции администратора РГИС ЭА.
3.2. Комитет по делам архивов Нижегородской области является оператором РГИС ЭА.
3.3. Правомочия обладателя информации, содержащейся в РГИС ЭА, осуществляются комитетом по делам архивов Нижегородской области.
3.4. Государственное автономное учреждение Нижегородской области «Центр координации проектов цифровой экономики» является ответственным за предоставление и функционирование вычислительных ресурсов (мощности) для функционирования РГИС ЭА.
4. Государственному автономному учреждению Нижегородской области «Центр координации проектов цифровой экономики» в срок до 31 декабря 2024 г. обеспечить аттестацию РГИС ЭА в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов, методических документов и национальных стандартов в области защиты информации и ввести РГИС ЭА в промышленную эксплуатацию.
5. Определить комитет по делам архивов Нижегородской области ответственным за развитие и эксплуатацию РГИС ЭА.
6. Финансирование мероприятий по обеспечению функционирования РГИС ЭА осуществлять за счет средств бюджета Нижегородской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных государственной программой «Информационное общество Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. № 300.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Нижегородской области Банникова П.В.

Губернатор									   Г.С. Никитин
image1.png

image2.png